

Varsinais-Suomen hyvinvointialue

Monikulttuurisuusneuvosto

Pöytäkirja

Kokousaika

16.5.2023 16:30

Kokouspaikka

Kokouspaikka: Medisiina D, Lauren 1 -sali, Kiinamyllynkatu 10, 20520 Turku

Osallistujat: 27 jäsentä

Pöytäkirjan allekirjoitus ja varmennus:

Alas Ali, puheenjohtaja

Arja Iho, sihteeri

Pöytäkirjan varmennus: Niklas Kaupponen ja Ragni Reichardt

Allekirjoitukset: Pöytäkirja on allekirjoitettu ja tarkastettu sähköisesti. Pöytäkirja nähtävänä Monikulttuurisuusneuvoston pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä Varsinais-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuilla

Osallistujat

Varsinaiset jäsenet			Varajäsenet		
Alas Ali, pj	Turku	x	Ismo Söderling	Rusko	
Mervi Uusitalo-Heikkinen, vpj	Turku	x	Pyry Hallamaa	Turku	
Pasi Björk	Loimaa		Samuel Guillaume	Lieto	
Virpi Hurula	Rusko	x	Piia Koriseva	Paimio	
Elisa Vuorinen	Raisio	x	Taru Säteri	Turku	x
Jaana Ranta-Aho	Aura	x			
Niklas Kaupponen	Kaarina	x	Markku Agge	Kaarina	
Kristina Hakola-Wass	Kemiö		Eeva-Stina Hellbom	Kemiö	x
Ragni Reichardt	Koski TL	x	Marja Jalli	Koski TL	

Silvi Ucke	Kustavi	x	Kirsi Lindroth	Kustavi	
Virve Aho	Laitila		Mika Toivola	Laitila	x
Matti Föhr	Lieto	x	Mikko Koivumäki	Lieto	
Ilze-Liepina Naula	Loimaa	x	Salla Haavisto	Loimaa	
Pasi Björk	Marttila		Eeva Korimäki	Marttila	
Susanna Lehtojärvi	Masku	x	Sanna Hirvonen	Masku	
Veronika Markkanen	Mynämäki		Nina Arvo	Mynämäki	
Elina Salokangas	Naantali	x	Märta Marjamäki	Naantali	
Sari Rantanen	Nousiainen	x		Nousiainen	
Satu Mikkola	Oripää		Sanna Kiertonen	Oripää	
Saara Kerola	Paimio		Heli Vuorela	Paimio	
Anna Filatoff	Parainen	x		Parainen	
	Pyhäranta			Pyhäranta	
Marianne Raiko	Pöytyä	x	Janne Vainikkala	Pöytyä	
Shiva Haghdoust	Raisio	x	Murat Sarigul	Raisio	
Virpi Hurula	Rusko	x	Ari Rusi	Rusko	
Marina Mgvdeladze	Salo	x	Saeko Lindroos	Salo	
Perttu Laaksonen	Sauvo	x	Laura Parkkunen	Sauvo	
Jutta Varjus	Somero	x	Riina Lehtinen	Somero	
Tommi Suominen	Taivassalo	x	Mari Jaranti	Taivassalo	
Paco Diop	Turku	x	Anna-Karin Tötterman	Turku	
Lea Myllymäki	Uusikaupunki	x	Granger Simmons	Uusikaupunki	
Eira Söderholm	Vehmaa	x	Päivi Ruskamo	Vehmaa	
Muut osallistajat					
Tarmo Martikainen	Varha, hyvinvointialueen johtaja				
Sanna Vauranoja	Varha, aluehallituksen puheenjohtaja				
Jouni Mutanen	Varha, aluehallituksen varapuheenjohtaja				
Niina Alho	Varha, aluehallituksen 2. varapuheenjohtaja				
Katariina Kauniskangas	Varha, johtava asiantuntija, strategia ja toiminnan ohjaus				
Arja Iho	Varha, monikulttuurisuusneuvoston esittelijä				x

Hallintosäännön 166 §:n mukaan toimieliimen jäsenten ja esittelijän lisäksi toimieliimen kokouksessa on läsnäolo- ja puheoikeus aluehallituksen puheenjohtajalla, varapuheenjohtajilla ja hyvinvointialuejohtajalla.

Hallintosäännön 166 §:n mukaan toimielin päättää muiden henkilöiden läsnäolo- ja puheoikeudesta. Lisäksi toimielin voi päättää asiantuntijan kuulemisesta yksittäisessä asiassa. Asiantuntija voi olla läsnä kokouksessa asiasta käytävän keskustelun päättymiseen asti.

1. Kokouksen avaaminen ja sen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen

Selostus

Aluehallituksen hallintosäännön Hallintosäännön 161 §:n mukaan kutsu kokoukseen on annettava vähintään kaksi päivää ennen kokousta mikäli mahdollista. Jotta kokouksen osallistujat ehtivät tutustua esityslistaan, esitetään että kokouskutsu lähetetään viikkoa ennen kokousta. Kutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja paikka sekä siinä käsiteltävät asiat. Kutsu tähän kokoukseen on lähetetty 5. 6. 2023. Hyvinvointialuelain 108 §:n ja 2. momentin mukaan kokous on päätösvaltainen, kun yli puolet jäsenistä on läsnä.

Päätösesitys

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Kokouskutsu lähetetään viikkoa ennen kokousta mikäli mahdollista.

Päätös

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 16:30. Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

2. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Selostus

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen yhteistoimintaelimen kussakin kokouksessa valitaan kaksi pöytäkirjan tarkastajaa vuorojärjestyksessä.

Päätösesitys

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen yhteistoimintaelimen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa vuorijärjestyksessä.

Päätös

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Niklas Kaupponen ja Ragni Reichardt.

3. Esityslistan hyväksyminen

Selostus

Hyväksytään 16.05.2023 kokouksen esityslista.

Päätösesitys

Hyväksytään esityslista

Päätös

Esityslista hyväksyttiin lisäyksellä muut asiat ja liitteitä ei merkitty omaksi kohdaksi.

Vastaukset edellisessä kokouksessa esitettyihin kysymyksiin

Selostus

Johtava asiantuntija Arja Iho vastaa edellisessä kokouksessa esitettyihin kysymyksiin ja selvityspyyntöihin.

- Kieli- ja kulttuurivähemmistöjen määrittäminen monikulttuurisuusneuvoston toiminnassa Monikulttuurisuusneuvostossa kieli- ja kulttuurivähemmistöillä tarkoitetaan muuta kuin suomea, ruotsia tai saamea äidinkielenään puhuvia, etniseltä taustaltaan muun kulttuurin edustajia.
- Monikulttuurisuusneuvoston edellisessä kokouksessa päätetyn aloitteen luovuttaminen Varapuheenjohtaja toi kokoukseen edellisessä kokouksessa päätetyn aloitteen kokousmäärän lisäämisestä toiminnan vakiintumisen ajaksi. Aloitteen allekirjoitti 22 neuvoston jäsentä.
- Varhan alueen väestötilastojen esittely
Esittelijä esitti Tilastokeskuksen graafit väestöstä ja sen muutoksesta. Varsinais-Suomessa asui vuoden 2022 lopussa 485 867 asukasta, joista ruotsi puhuu äidinkielenään 27 525. 43 225 henkilön äidinkieli on muu kuin suomi, ruotsi tai saame. Muun kielisistä 27 307 henkilöä asuu Turussa. Loput ovat jakautuneet muihin kuntiin. Varsinais-Suomessa puhutaan 119 eri kieltä.
Venäjän hyökkäyssodan alkamisen jälkeen Varsinais-Suomeen on tullut ukrainalaisia pakolaisia. Heistä valtaosalla on edelleen tilapäisen suojelun status eikä kotikuntaa Suomessa.

Päätösesitys

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen monikulttuurisuusneuvosto päätti merkitä 1. ja 3. kohdan tiedokseen ja jättää 2. kohdan edellisessä kokouksessa päätetyn aloitteen.

Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto päätti merkitä 1. ja 3. kohdan tiedokseen ja jättää 2. kohdan aloitteen kokousmäärän lisäämisestä. Aloitteen on allekirjoittanut 22 neuvoston jäsentä.

5. Vaikuttamistoimielinten toimintasäännön hyväksyminen

Selostus

Esittelijä esittelee liitteenä olevan toimintasääntöluonnoksen.

Päätösesitys

Monikulttuurisuusneuvosto päättää hyväksyä vaikuttamistoimielinten toimintasäännön.

Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto päättää hyväksyä toimintasuunnitelman muutoksella termin monikielinen sijasta muun kielinen.

6. Varhan kaksikieliset palvelut

Selostus

Kaksikielisten palvelujen johtaja Karin Simola esittelee Varhan kaksikieliset palvelut.

Päätösesitys

Monikulttuurisuusneuvosto merkitsee tiedokseen Varhan kaksikieliset palvelut.

Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto kävi keskustelua erityisesti ruotsinkielisestä Fråga Annika – palvelusta, joka arvioitiin loistavaksi ja jonka pitäisi olla mahdollisimman monella kielellä. Monikulttuurisuusneuvosto päättää merkitä tiedokseen Varhan kaksikieliset palvelut.

7. Monikulttuurisuusneuvoston toimintasuunnitelma v. 2023

Selostus

Johtava asiantuntija Arja Iho esittelee monikulttuurisuusneuvoston toimintasuunnitelmaluonnoksen vuodelle 2023 vuosikellon muodossa.

Päätösesitys

Monikulttuurisuusneuvosto hyväksyy v. 2023 toimintasuunnitelmaluonnoksen.

Päätös

Monikulttuurisuusneuvosto hyväksyy v.2023 toimintasuunnitelmaluonnoksen ja ehdottaa isoimpien kaupunkien monikulttuurisuusneuvostojen kutsumista Varhan monikulttuurisuusneuvoston kokoukseen tai tapaamiseen.

8. Palvelustrategian esittely ja lausunto

Selostus

Johtava asiantuntija Katariina Kauniskangas strategia- ja toiminnanohjausyksiköstä esittelee Varhan palvelustrategialuonnoksen.

Päätösehdotus

Monikulttuurisuusneuvosto päättää antaa lausuntonsa Varhan palvelustrategiasta.

Päätös

Katariina Kauniskangas esitteli Varhan palvelustrategian etäyhteydellä. Yhteyksien heikkouden vuoksi, esittely ja keskustelu jäivät vaillinaisiksi. Monikulttuurisuusneuvosto päätti edellyttää esittelydiojen ja webropol-kyselyn lähettämistä jokaiselle neuvoston jäsenelle, jonka jälkeen puheenjohtajat ja esittelijä laativat lausunnon yhteenvetoraportin perusteella. Lausunto lähetetään jäsenille luettavaksi ennen kuin se toimitetaan strategiayksikölle jatkovalmistelua varten.

9. Syksyn kokousten aikataulu

20. 9. 2023 klo 16:30 Medisiina D, Lauren 2

1. 11. 2023 klo 16:30 Medisiina D, Lauren 1

10. Muut asiat

Kokouksessa käytiin monipuolista keskustelua tulkkien käytöstä sote-palveluissa sekä Varhan viestinnästä. Kokouksessa päätettiin jättää kaksi aloitetta, jotka tuodaan allekirjoitettavaksi seuraavaan kokoukseen.

1. Tulkkien käytön periaatteet ja koulutus tulkkien käyttöön.
2. Varhalta toivotaan selkokielistä viestintää. Se auttaa sekä muun kielisiä että myös suomen- ja ruotsinkielistä väestöä monimutkaisten asioiden ymmärtämisessä.

11. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18:55.

Liitteet

Toimintasääntöluonnos

Toimintasuunnitelmaluonnos

Kuvauslupa

